СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 16.11.2023                                                                                  № 16
О внесении изменений в Положение об оказании адресной социальной помощи жителям муниципального образования Небыловское
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения социальной поддержки наиболее нуждающихся граждан, проживающих на территории муниципального образования Небыловское, Совет народных депутатов муниципального образования Небыловское, р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Положение об оказании адресной социальной помощи жителям муниципального образования Небыловское, утвержденное решением от 26.12.2022 № 37 (далее – Положение):
1.1. Абзац первый пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение об оказании адресной социальной помощи жителям муниципального образования Небыловское (далее – Положение) разработано с целью адресного использования средств, направляемых на оказание социальной помощи жителям муниципального образования Небыловское, обеспечения социальной поддержки наиболее нуждающихся граждан, проживающих на территории муниципального образования Небыловское.»

1.2. Абзац третий пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Адресная социальная помощь оказывается следующим категориям граждан, зарегистрированным по месту жительства постоянно на территории муниципального образования Небыловское:

а) пострадавшим во время пожара или стихийного бедствия на территории муниципального образования Небыловское;

б) членам семей погибшего участника специальной военной операции.»

1.3. Абзац четвертый пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Оказание адресной социальной помощи осуществляется при наличии средств в бюджете муниципального образования Небыловское на указанные цели. Адресная социальная помощь является единовременной выплатой.
1.4. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. ПОЛУЧАТЕЛИ АДРЕСНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
2.1. Получатели адресной социальной помощи, пострадавшие во время пожара или стихийного бедствия на территории муниципального образования Небыловское.

Право на получение адресной социальной помощи имеют граждане, зарегистрированные по месту жительства постоянно на территории муниципального образования Небыловское и пострадавшие во время пожара или стихийного бедствия, повлекшего ущерб жилому помещению, в котором зарегистрированы данные граждане (далее – заявитель).

Адресная социальная помощь выплачивается каждому заявителю, зарегистрированному по месту жительства постоянно на территории муниципального образования Небыловское в жилом помещении, которому причинен ущерб пожаром, стихийным бедствием.

Обратиться за оказанием адресной социальной помощи можно в срок не позднее 6 (шести) месяцев с момента пожара или стихийного бедствия, повлекшего ущерб жилому помещению, в котором зарегистрирован заявитель. От имени несовершеннолетних за оказанием адресной социальной помощи обращаются их родители, законные представители.
2.2. Получатели адресной социальной помощи – члены семей погибшего участника специальной военной операции.

Право на получение адресной социальной помощи имеют граждане, зарегистрированные по месту жительства постоянно на территории муниципального образования Небыловское, являющиеся членами семьи погибшего участника специальной военной операции (далее – заявитель).

Адресная социальная помощь выплачивается одному из членов семьи погибшего участника специальной военной операции, зарегистрированному по месту жительства постоянно на территории муниципального образования Небыловское (далее – заявитель).

Обратиться за оказанием адресной социальной помощи можно в срок не позднее 6 (шести) месяцев с момента получения семьёй погибшего участника специальной военной операции документального подтверждения о гибели (смерти) родственника – участника специальной военной операции.»

1.5. Абзац первый пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Размер адресной социальной помощи составляет:

а) для пострадавших во время пожара или стихийного бедствия на территории муниципального образования Небыловское – 5000 (пять тысяч) рублей на каждого заявителя, зарегистрированного по месту жительства постоянно на территории муниципального образования Небыловское и пострадавшего во время пожара или стихийного бедствия, повлекшего ущерб жилому помещению, в котором зарегистрирован данный заявитель;

б) для членов семей погибшего участника специальной военной операции – 10000 (десять тысяч) рублей семье погибшего участника специальной военной операции.»

1.6. Абзац четвертый пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
«- если заявитель обратился за оказанием адресной социальной помощи по истечении 6 (шести) месяцев и более с момента возникновения права на получение адресной социальной помощи;»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Небыловское                                                                                       Н. М. Бессонова